

# 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流 動 資 産</b>	<b>4,915,939</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>1,442,378</b>
現金及び預金	3,613,463	未払金	406,160
売掛金	1,120,557	未払法人税等	351,819
貯蔵品	1,107	未払消費税	121,636
前払費用	161,799	前受金	93,363
未収入金	1,114	預り金	231,003
立替金	19,442	仮受金	2,491
貸倒引当金	△ 1,544	リース債務	8,497
<b>固 定 資 産</b>	<b>2,216,132</b>	賞与引当金	224,655
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>632,416</b>	役員賞与引当金	2,750
建物	465,670	<b>固 定 負 債</b>	<b>192,888</b>
構築物	1,519	リース債務	19,496
工具、器具及び備品	139,899	資産除去債務	173,392
リース資産	25,327	<b>負 債 合 計</b>	<b>1,635,267</b>
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>1,243,740</b>	純 資 産 の 部	
ソフトウェア	1,177,511	株 主 資 本	5,496,805
ソフトウェア仮勘定	66,228	資 本 金	450,000
<b>投 資 そ の 他 の 資 産</b>	<b>339,975</b>	資 本 剰 余 金	450,000
長期前払費用	9,262	資 本 準 備 金	450,000
預託金	192,526	利 益 剰 余 金	4,596,805
繰延税金資産	138,186	その他利益剰余金	4,596,805
その他	0	繰越利益剰余金	4,596,805
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>5,496,805</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>7,132,072</b>	<b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b>	<b>7,132,072</b>

## 個別注記表

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) たな卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 最終仕入原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産（リース資産を除く） 定額法を採用しております。

②無形固定資産  
・ソフトウェア 利用可能期間（5年）に基づく定額法によっております。

③リース資産  
・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

(3) 引当金の計上基準

①貸倒引当金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案して、必要と見込まれる金額を計上しております。

②賞与引当金 従業員賞与に充てるため、当事業年度末における支給見込額を基準に計上しております。

③役員賞与引当金 役員賞与に充てるため、当事業年度末における支給見込額を基準に計上しております。

(4) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理 税抜方式によっております。

### 2. 重要な会計上の見積りに関する注記

固定資産の減損

① 当事業年度の計算書類に計上した金額

有形固定資産 632,416 千円

無形固定資産 1,243,740 千円

② 会計上の見積りの理解に資するその他の情報

当社は、固定資産の減損の要否の判定において、グルーピングの単位、本社費等の配賦及び経営環境の著しい悪化の有無等について一定の仮定を設定しております。この仮定は将来の不確実な経済状況及び会社の経営状況の影響を受け、翌事業年度以降の計算書類に重要な影響を与える可能性があります。

### 3. 貸借対照表に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額	570,702 千円
(2) 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務	
金銭債権	—
金銭債務	524 千円

### 4. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の発生の主な原因は、資産除去債務、未払事業税、賞与引当金等であり、繰延税金負債の発生の原因は、資産除去債務に対応する除去費用であります。

### 5. 関連当事者との取引に関する注記

兄弟会社等

(単位：千円)

種類	会社等の名称	議決権等の所有（被所有）割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額 (注1)	科目	期末残高 (注1)
親会社の子会社	損害保険ジャパン(株)	—	アシスタンスサービスに関する業務の受託	売上(注2)	8,017,062	売掛金	779,544
				業務委託等(注2)	865,222	未払金	4,184
その他の関係会社の子会社	(株)プレステージ・コアソリューション	—	コールセンター関連費用の支払 役員の受入	業務委託等(注2)	1,148,256	未払金	107,761

(注) 1. 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

2. 価格その他の条件は、市場実勢を勘案して価格交渉の上で決定しております。

**6. 1株当たり情報に関する注記**

(1) 1株当たり純資産額	5,496,805円27銭
(2) 1株当たり当期純利益	910,552円62銭

**7. 重要な後発事象に関する注記**

該当事項はありません。

**8. 当期純損益金額**

当期純利益	910,552千円
-------	-----------